
RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 111 Rui Muga individual Senior Masculino 30:20 03:02

2 178 LEONEL FERNANDES s. salvador do campo Senior Masculino 30:31 +00:10 03:03

3 84 ARTUR OLIVEIRA 
RODRIGUES

grupo desportivo e cultural de guilhovai Senior Masculino 30:46 +00:25 03:05

4 46 Toze Castro fiães sc Senior Masculino 30:51 +00:30 03:05

5 87 ANTÓNIO JOAQUIM SOARES 
FERNANDES

grupo desportivo e cultural de guilhovai Veterano M50 30:55 +00:34 03:06

6 5 ANDRÉ ANICETO acr de vale de cambra Senior Masculino 31:07 +00:46 03:07

7 51 Vítor Santos fiães sc Veterano M40 31:35 +01:14 03:10

8 162 Fernando LIma núcleo de atletismo de cucujães Veterano M40 32:16 +01:55 03:14

9 88 MANUEL FERNANDO 
SOARES FERREIRA

grupo desportivo e cultural de guilhovai Veterano M50 32:51 +02:30 03:17

10 161 Norberto Silva norberto silva Veterano M40 32:51 +02:30 03:17

11 24 António Silva clube independente de argoncilhe Veterano M45 33:09 +02:49 03:19

12 136 Mário Silva individual Veterano M50 33:21 +03:00 03:20

13 6 João Toscano acr sra do desterro-napo Junior Masculino 33:48 +03:27 03:23

14 163 José Silva núcleo de atletismo de cucujães Veterano M45 33:52 +03:31 03:23

15 180 PEDRO TERRA s.s.t.s.j.m. serviços sociais do pessoal do 
município de s. joão da madeira Veterano M60 34:05 +03:45 03:25

16 100 Miguel Ribeiro individual Junior Masculino 34:17 +03:57 03:26

17 89 BENJAMIM DO CARMO 
SOARES

grupo desportivo e cultural de guilhovai Veterano M55 35:05 +04:45 03:31

18 137 Manuel Dourado individual Veterano M60 35:11 +04:51 03:31

19 15 Jose Monteiro bairro de carcavelos synergie Veterano M60 35:26 +05:05 03:33

20 42 Cláudio Costa fiães sc Senior Masculino 35:28 +05:07 03:33

21 45 José Almeida fiães sc Senior Masculino 35:28 +05:08 03:33

22 44 Helder robalinho fiães sc Senior Masculino 35:39 +05:18 03:34

23 206 José Cabral sporting clube de espinho/antónio leitão Veterano M55 35:51 +05:31 03:35

24 173 Francisco Manuel Pereira 
Moreira

ripolins grijó a correr Senior Masculino 36:01 +05:40 03:36

25 43 Diogo Coutinho fiães sc Senior Masculino 36:34 +06:13 03:39

26 108 Pedro Pinto individual Senior Masculino 38:23 +08:02 03:50

27 22 JOÃO PAULO RODRIGUES clube de atletismo de ovar Veterano M50 38:27 +08:06 03:51

28 90 DAVID DA SILVA 
FERNANDES

grupo desportivo e cultural de guilhovai Veterano M60 38:29 +08:09 03:51

29 16 José Silva caldas s. jorge sport clube Veterano M60 38:43 +08:23 03:52

30 23 joaquim costa clube de atletismo de ovar Veterano M60 38:58 +08:37 03:54

31 21 MÔNICA FERNANDES clube de atletismo de ovar Senior Feminino 38:58 +08:38 03:54

32 132 Orlando Valente individual Veterano M45 39:06 +08:45 03:55

33 41 Manuel Ferreira fiães sc Veterano M45 39:42 +09:21 03:58

34 20 Carlos Alberto da Silva 
Cardoso

cinca - companhia industrial de cerâmica, 
s.a. Veterano M45 39:54 +09:33 03:59

35 29 Bruno Silva fiães running Senior Masculino 40:29 +10:08 04:03

36 193 David Aguiar trilhados Senior Masculino 41:08 +10:47 04:07

37 182 Tiago Santos sporting clube olhanense Senior Masculino 41:12 +10:51 04:07

Time Temperature Humidity 

Start 16.4ºC 68%11:00

End 16.4ºC 68%12:14

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 5 generate 25-Apr-2018 12:26
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

38 103 Fabio Reis individual Senior Masculino 41:14 +10:54 04:07

39 82 Bruno Tavares grupo de corrida de argoncilhe Veterano M40 41:26 +11:05 04:09

40 133 PAULO PIMENTA individual Veterano M45 41:39 +11:18 04:10

41 121 Jorge silva individual Veterano M40 41:47 +11:27 04:11

42 195 Hugo Guito trilhados Senior Masculino 41:56 +11:35 04:12

43 155 Manuel Andé Silva madugym ginásio Veterano M55 42:06 +11:45 04:13

44 152 Pedro Santos madugym ginásio Veterano M40 42:10 +11:50 04:13

45 174 XAVIER MOREIRA ripolins grijó a correr Senior Masculino 42:15 +11:54 04:14

46 168 Leonel Silva peraltafil running Veterano M50 42:20 +11:59 04:14

47 79 Gilberto grupo de corrida de argoncilhe Senior Masculino 42:24 +12:03 04:14

48 140 MATILDE BAPTISTA jam - juventude atlética mozelense Veterana F50 42:27 +12:06 04:15

49 9 Alcino Ferreira Santos árbitros running Veterano M40 42:30 +12:10 04:15

50 106 joão miguel pereira leite individual Senior Masculino 42:38 +12:18 04:16

51 167 Sérgio Gomes peraltafil running Veterano M45 42:40 +12:20 04:16

52 169 Luís Silva peraltafil running Veterano M50 42:41 +12:20 04:16

53 7 Helena mourão acr sra do desterro-napo Veterana F50 42:41 +12:20 04:16

54 85 MIGUEL FILIPE SOARES 
DOS SANTOS

grupo desportivo e cultural de guilhovai Veterano M40 42:50 +12:29 04:17

55 154 Luis Morais madugym ginásio Veterano M45 43:01 +12:41 04:18

56 38 Rui Santos ARAS fiães running Veterano M50 43:04 +12:43 04:18

57 172 ANDRÉ FILIPE MOREIRA ripolins grijó a correr Senior Masculino 43:08 +12:47 04:19

58 126 Rui Alves individual Veterano M40 43:23 +13:02 04:20

59 122 Luis Gomes individual Veterano M40 43:45 +13:24 04:23

60 166 Victor Manuel Nunes Pinto os mosqueteiros Veterano M40 43:46 +13:25 04:23

61 74 Ricardo Godinho geocrosstrail escariz Veterano M40 44:27 +14:07 04:27

62 35 MARCELO FERNANDES fiães running Veterano M45 44:35 +14:14 04:28

63 76 Vitor Moreira geocrosstrail escariz Veterano M45 44:37 +14:16 04:28

64 151 Jorge Santos madugym ginásio Veterano M40 44:45 +14:24 04:29

65 110 Ricardo Pais individual Senior Masculino 45:19 +14:59 04:32

66 68 Helder Samuel geocrosstrail escariz Senior Masculino 45:32 +15:11 04:33

67 11 Fernando Ramalho árbitros running Veterano M55 45:38 +15:17 04:34

68 134 Baltazar Ferreira individual Veterano M50 46:14 +15:53 04:37

69 131 jose carlos oliveira nunes individual Veterano M45 46:15 +15:54 04:38

70 80 Mário Ibarra grupo de corrida de argoncilhe Senior Masculino 46:18 +15:58 04:38

71 205 Jorge Portugal individual Senior Masculino 46:30 +16:09 04:39

72 96 Joaquim Oliveira i9 automoveis team Senior Masculino 46:53 +16:32 04:41

73 50 Fatima Pais fiães sc Veterana F50 46:57 +16:36 04:42

74 48 Olga gomes fiães sc Veterana F40 47:06 +16:45 04:43

75 55 Lúcia Dos Santos geocrosstrail escariz Senior Feminino 47:14 +16:53 04:43

76 196 Miguel Ferreira trilhados Veterano M40 47:16 +16:55 04:44

77 135 Jose Pereira individual Veterano M50 47:26 +17:06 04:45

78 160 Rosa Pinto nascidos para correr Veterana F50 47:45 +17:25 04:47

79 153 Agostinho Alves madugym ginásio Veterano M45 48:01 +17:40 04:48

80 31 Francisco Leandro fiães running Senior Masculino 48:03 +17:43 04:48

81 102 Manon Costa individual Senior Feminino 48:07 +17:46 04:49

82 157 João Paulo Regal de Sousa manguelas - run/walk team Senior Masculino 48:08 +17:47 04:49

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 5 generate 25-Apr-2018 12:26
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

83 112 Simão Cardoso individual Senior Masculino 48:26 +18:05 04:51

84 118 Rosa Lídia Camarinha da Silva individual Veterana F40 48:41 +18:20 04:52

85 104 Filipe Moreira individual Senior Masculino 48:54 +18:34 04:53

86 191 António Loureiro trepatrilhos trail team Veterano M55 48:57 +18:36 04:54

87 52 Deolinda Ferreira g. d. ronda Veterana F40 49:09 +18:48 04:55

88 47 Carla Pacheco fiães sc Senior Feminino 49:19 +18:59 04:56

89 49 Sílvia Baptista fiães sc Veterana F40 49:22 +19:01 04:56

90 71 Mónica Oliveira geocrosstrail escariz Veterana F40 49:39 +19:18 04:58

91 56 Mafalda Valente geocrosstrail escariz Senior Feminino 49:39 +19:18 04:58

92 141 JOSÉ PINTO jam - juventude atlética mozelense Veterano M45 49:53 +19:32 04:59

93 159 Armanda Pinto nascidos para correr Veterana F50 49:56 +19:35 05:00

94 39 Jose Falcão fiães running Veterano M60 50:13 +19:52 05:01

95 59 Sónia Bessa geocrosstrail escariz Senior Feminino 50:13 +19:53 05:01

96 19 Víctor António da Costa e 
Sousa

cinca - companhia industrial de cerâmica, 
s.a. Veterano M40 50:13 +19:53 05:01

97 171 André Tavares real chapéus Veterano M40 50:28 +20:07 05:03

98 170 Ana Oliveira real chapéus Senior Feminino 50:28 +20:08 05:03

99 117 Marlene Ribeiro individual Veterana F40 50:30 +20:09 05:03

100 119 Deolinda Rosa Silva individual Veterana F50 50:39 +20:18 05:04

101 32 Zélia Silva fiães running Veterana F50 51:26 +21:05 05:09

102 30 Pedro Peixoto fiães running Senior Masculino 51:26 +21:05 05:09

103 204 Diogo Azevedo individual Senior Masculino 51:30 +21:09 05:09

104 66 Edgar Santiago geocrosstrail escariz Senior Masculino 51:48 +21:27 05:11

105 34 Joaquim fiães running Veterano M40 51:49 +21:29 05:11

106 127 Rui Familiar individual Veterano M40 51:55 +21:34 05:12

107 115 Armenia Celeste Silva Basto 
RIbeiro

individual Veterana F40 52:06 +21:45 05:13

108 58 Raquel Fernandes geocrosstrail escariz Senior Feminino 52:07 +21:47 05:13

109 186 Cunha e Silva trepatrilhos trail team Veterano M45 52:25 +22:04 05:15

110 75 Rui Moreira geocrosstrail escariz Veterano M40 52:28 +22:07 05:15

111 175 Ana coelho running espinho Senior Feminino 52:34 +22:14 05:15

112 177 Pedro Braga running espinho Senior Masculino 52:35 +22:14 05:16

113 17 Ramiro Monteiro caldas s. jorge sport clube Veterano M60 52:43 +22:22 05:16

114 192 Carlos Freitas trilhados Senior Masculino 52:46 +22:26 05:17

115 147 Diogo Martins madugym ginásio Senior Masculino 52:49 +22:28 05:17

116 98 Telmo Oliveira i9 automoveis team Veterano M40 52:50 +22:29 05:17

117 36 Americo Pinto fiães running Veterano M50 52:53 +22:32 05:17

118 197 Carlos Mota ulfilanis motards Senior Masculino 53:10 +22:49 05:19

119 198 Gabriel Cardoso ulfilanis motards Senior Masculino 53:10 +22:50 05:19

120 94 Paulo Pais hmc sports Veterano M50 53:12 +22:52 05:19

121 164 Paulo Manuel Pereira De 
Sousa

os mosqueteiros Senior Masculino 53:51 +23:30 05:23

122 64 Bruno Silva geocrosstrail escariz Senior Masculino 53:58 +23:37 05:24

123 125 Marco Couto individual Veterano M40 54:32 +24:11 05:27

124 200 Sandra Santos individual Senior Feminino 54:33 +24:13 05:27

125 165 Paulo Silva os mosqueteiros Veterano M40 54:52 +24:31 05:29

126 139 MARINHA BAPTISTA jam - juventude atlética mozelense Veterana F50 55:07 +24:47 05:31
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

127 97 Hugo Sá i9 automoveis team Veterano M40 55:11 +24:50 05:31

128 70 Rui Bastos geocrosstrail escariz Senior Masculino 55:28 +25:08 05:33

129 65 Domingos Ventura geocrosstrail escariz Senior Masculino 55:29 +25:08 05:33

130 37 Joaquim jose ferreira dos 
santos

fiães running Veterano M50 56:32 +26:12 05:39

131 107 Nuno Josè Pereira Reis dos 
Santos

individual Senior Masculino 56:43 +26:22 05:40

132 81 Anabela Sousa grupo de corrida de argoncilhe Veterana F40 57:29 +27:08 05:45

133 105 Joana Oliveira individual Senior Masculino 58:17 +27:57 05:50

134 123 Manuel joaquim faria da silva individual Veterano M40 58:18 +27:57 05:50

135 113 Vitor Manuel Ferreira Dias individual Senior Masculino 58:18 +27:57 05:50

136 120 Teresa Costa individual Veterana F50 59:02 +28:41 05:54

137 27 Márcia Costa fiães - futebol feminino Senior Feminino 59:05 +28:44 05:55

138 144 Mafalda Costa madugym ginásio Senior Feminino 59:32 +29:11 05:57

139 148 João Zenha madugym ginásio Senior Masculino 01:00:05 +29:44 06:01

140 61 Teresa Capela geocrosstrail escariz Senior Feminino 01:00:13 +29:53 06:01

141 33 alfredo amadeu pereira fiães running Veterano M40 01:00:21 +30:00 06:02

142 143 Andreia Santos madugym ginásio Senior Feminino 01:00:30 +30:09 06:03

143 207 Maria Alzira Vilar Ferreira fiães running Veterana F50 01:00:30 +30:09 06:03

144 142 Joana Gomes madugym ginásio Junior Feminino 01:00:30 +30:09 06:03

145 149 Pedro Gomes madugym ginásio Senior Masculino 01:00:30 +30:10 06:03

146 150 Gabriela Silva madugym ginásio Veterana F40 01:00:31 +30:10 06:03

147 101 Liliana Oliveira individual Senior Feminino 01:00:33 +30:12 06:03

148 114 Andreia Susana Pinho Ruela individual Veterana F40 01:00:51 +30:31 06:05

149 83 Jorge Vaz grupo de corrida de argoncilhe Veterano M40 01:01:37 +31:16 06:10

150 128 António Manuel dos Santos 
Couto

individual Veterano M45 01:02:00 +31:39 06:12

151 57 Patricia Rocha geocrosstrail escariz Senior Feminino 01:02:15 +31:54 06:14

152 54 Daniela Cruz geocrosstrail escariz Senior Feminino 01:02:15 +31:54 06:14

153 158 Rui Jorge de Jesus Queirós manguelas - run/walk team Senior Masculino 01:02:15 +31:54 06:14

154 72 Paula Almeida geocrosstrail escariz Veterana F40 01:02:16 +31:56 06:14

155 194 Filipe Dias trilhados Senior Masculino 01:02:58 +32:37 06:18

156 189 Abílio Costa trepatrilhos trail team Veterano M50 01:03:14 +32:53 06:19

157 199 Sara Costa individual Senior Feminino 01:03:20 +33:00 06:20

158 53 Ana Almeida geocrosstrail escariz Senior Feminino 01:04:07 +33:46 06:25

159 130 José alberto vieira de sousa individual Veterano M45 01:05:16 +34:56 06:32

160 145 Monica Morais madugym ginásio Senior Feminino 01:05:27 +35:07 06:33

161 28 Sandra Pinto fiães running Senior Feminino 01:05:55 +35:34 06:36

162 62 Vania Santos geocrosstrail escariz Senior Feminino 01:07:03 +36:42 06:42

163 156 Francisco Martins madugym ginásio Veterano M60 01:07:08 +36:47 06:43

164 26 Emanuel Damiao corredores de rua Senior Masculino 01:08:02 +37:42 06:48

165 25 Ana Torres corredores de rua Senior Feminino 01:08:02 +37:42 06:48

166 95 Carlos Teixeira i9 automoveis team Senior Masculino 01:08:17 +37:57 06:50

167 78 Joana Bastos grupo de corrida de argoncilhe Senior Feminino 01:08:33 +38:13 06:51

168 187 José Oliveira trepatrilhos trail team Veterano M45 01:11:50 +41:29 07:11

169 185 Gilda Cunha trepatrilhos trail team Veterana F50 01:11:50 +41:29 07:11

170 188 Pedro Sousa trepatrilhos trail team Veterano M45 01:11:50 +41:29 07:11

Official Timekeeper:  Lap2Go 4 / 5 generate 25-Apr-2018 12:26
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

171 183 Lígia Lopes trepatrilhos trail team Senior Feminino 01:11:50 +41:29 07:11

Official Timekeeper:  Lap2Go 5 / 5 generate 25-Apr-2018 12:26
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Start 16.4ºC 68%11:00

Time Temperature Humidity 

End 16.4ºC 68%12:14

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Junior Feminino
1 142 Joana Gomes Madugym Ginásio Junior Feminino 01:00:30 +30:09 06:03

Junior Masculino
1 6 João Toscano ACR SRA Do Desterro-Napo Junior Masculino 33:48 +03:27 03:23

2 100 Miguel Ribeiro Individual Junior Masculino 34:17 +03:57 03:26

Senior Feminino
1 21 MÔNICA FERNANDES CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR Senior Feminino 38:58 +08:38 03:54

2 55 Lúcia Dos Santos GEOCROSSTRAIL ESCARIZ Senior Feminino 47:14 +16:53 04:43

3 102 Manon Costa Individual Senior Feminino 48:07 +17:46 04:49

4 47 Carla Pacheco Fiães SC Senior Feminino 49:19 +18:59 04:56

5 56 Mafalda Valente GEOCROSSTRAIL ESCARIZ Senior Feminino 49:39 +19:18 04:58

6 59 Sónia Bessa GEOCROSSTRAIL ESCARIZ Senior Feminino 50:13 +19:53 05:01

7 170 Ana Oliveira Real chapéus Senior Feminino 50:28 +20:08 05:03

8 58 Raquel Fernandes GEOCROSSTRAIL ESCARIZ Senior Feminino 52:07 +21:47 05:13

9 175 Ana coelho RUNNING ESPINHO Senior Feminino 52:34 +22:14 05:15

10 200 Sandra Santos Individual Senior Feminino 54:33 +24:13 05:27

11 27 Márcia Costa Fiães - Futebol Feminino Senior Feminino 59:05 +28:44 05:55

12 144 Mafalda Costa Madugym Ginásio Senior Feminino 59:32 +29:11 05:57

13 61 Teresa Capela GEOCROSSTRAIL ESCARIZ Senior Feminino 01:00:13 +29:53 06:01

14 143 Andreia Santos Madugym Ginásio Senior Feminino 01:00:30 +30:09 06:03

15 101 Liliana Oliveira Individual Senior Feminino 01:00:33 +30:12 06:03

16 57 Patricia Rocha GEOCROSSTRAIL ESCARIZ Senior Feminino 01:02:15 +31:54 06:14

17 54 Daniela Cruz GEOCROSSTRAIL ESCARIZ Senior Feminino 01:02:15 +31:54 06:14

18 199 Sara Costa Individual Senior Feminino 01:03:20 +33:00 06:20

19 53 Ana Almeida GEOCROSSTRAIL ESCARIZ Senior Feminino 01:04:07 +33:46 06:25

20 145 Monica Morais Madugym Ginásio Senior Feminino 01:05:27 +35:07 06:33

21 28 Sandra Pinto Fiães Running Senior Feminino 01:05:55 +35:34 06:36

22 62 Vania Santos GEOCROSSTRAIL ESCARIZ Senior Feminino 01:07:03 +36:42 06:42

23 25 Ana Torres Corredores de Rua Senior Feminino 01:08:02 +37:42 06:48

24 78 Joana Bastos Grupo de Corrida de Argoncilhe Senior Feminino 01:08:33 +38:13 06:51

25 183 Lígia Lopes TrepaTrilhos Trail Team Senior Feminino 01:11:50 +41:29 07:11

Senior Masculino
1 111 Rui Muga Individual Senior Masculino 30:20 03:02

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 5 generate 25-Apr-2018 12:28
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2 178 LEONEL FERNANDES s. salvador do campo Senior Masculino 30:31 +00:10 03:03

3 84 ARTUR OLIVEIRA RODRIGUES Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Senior Masculino 30:46 +00:25 03:05

4 46 Toze Castro Fiães SC Senior Masculino 30:51 +00:30 03:05

5 5 ANDRÉ ANICETO ACR DE VALE DE CAMBRA Senior Masculino 31:07 +00:46 03:07

6 42 Cláudio Costa Fiães SC Senior Masculino 35:28 +05:07 03:33

7 45 José Almeida Fiães SC Senior Masculino 35:28 +05:08 03:33

8 44 Helder robalinho Fiães SC Senior Masculino 35:39 +05:18 03:34

9 173 Francisco Manuel Pereira Moreira RIPOLINS GRIJÓ A CORRER Senior Masculino 36:01 +05:40 03:36

10 43 Diogo Coutinho Fiães SC Senior Masculino 36:34 +06:13 03:39

11 108 Pedro Pinto Individual Senior Masculino 38:23 +08:02 03:50

12 29 Bruno Silva Fiães Running Senior Masculino 40:29 +10:08 04:03

13 193 David Aguiar Trilhados Senior Masculino 41:08 +10:47 04:07

14 182 Tiago Santos Sporting clube Olhanense Senior Masculino 41:12 +10:51 04:07

15 103 Fabio Reis Individual Senior Masculino 41:14 +10:54 04:07

16 195 Hugo Guito Trilhados Senior Masculino 41:56 +11:35 04:12

17 174 XAVIER MOREIRA RIPOLINS GRIJÓ A CORRER Senior Masculino 42:15 +11:54 04:14

18 79 Gilberto Grupo de Corrida de Argoncilhe Senior Masculino 42:24 +12:03 04:14

19 106 joão miguel pereira leite Individual Senior Masculino 42:38 +12:18 04:16

20 172 ANDRÉ FILIPE MOREIRA RIPOLINS GRIJÓ A CORRER Senior Masculino 43:08 +12:47 04:19

21 110 Ricardo Pais Individual Senior Masculino 45:19 +14:59 04:32

22 68 Helder Samuel GEOCROSSTRAIL ESCARIZ Senior Masculino 45:32 +15:11 04:33

23 80 Mário Ibarra Grupo de Corrida de Argoncilhe Senior Masculino 46:18 +15:58 04:38

24 205 Jorge Portugal Individual Senior Masculino 46:30 +16:09 04:39

25 96 Joaquim Oliveira I9 automoveis Team Senior Masculino 46:53 +16:32 04:41

26 31 Francisco Leandro Fiães Running Senior Masculino 48:03 +17:43 04:48

27 157 João Paulo Regal de Sousa Manguelas - Run/Walk TEAM Senior Masculino 48:08 +17:47 04:49

28 112 Simão Cardoso Individual Senior Masculino 48:26 +18:05 04:51

29 104 Filipe Moreira Individual Senior Masculino 48:54 +18:34 04:53

30 30 Pedro Peixoto Fiães Running Senior Masculino 51:26 +21:05 05:09

31 204 Diogo Azevedo Individual Senior Masculino 51:30 +21:09 05:09

32 66 Edgar Santiago GEOCROSSTRAIL ESCARIZ Senior Masculino 51:48 +21:27 05:11

33 177 Pedro Braga RUNNING ESPINHO Senior Masculino 52:35 +22:14 05:16

34 192 Carlos Freitas Trilhados Senior Masculino 52:46 +22:26 05:17

35 147 Diogo Martins Madugym Ginásio Senior Masculino 52:49 +22:28 05:17

36 197 Carlos Mota Ulfilanis Motards Senior Masculino 53:10 +22:49 05:19

37 198 Gabriel Cardoso Ulfilanis Motards Senior Masculino 53:10 +22:50 05:19

38 164 Paulo Manuel Pereira De Sousa Os Mosqueteiros Senior Masculino 53:51 +23:30 05:23

39 64 Bruno Silva GEOCROSSTRAIL ESCARIZ Senior Masculino 53:58 +23:37 05:24

40 70 Rui Bastos GEOCROSSTRAIL ESCARIZ Senior Masculino 55:28 +25:08 05:33

41 65 Domingos Ventura GEOCROSSTRAIL ESCARIZ Senior Masculino 55:29 +25:08 05:33

42 107 Nuno Josè Pereira Reis dos Santos Individual Senior Masculino 56:43 +26:22 05:40

43 105 Joana Oliveira Individual Senior Masculino 58:17 +27:57 05:50

44 113 Vitor Manuel Ferreira Dias Individual Senior Masculino 58:18 +27:57 05:50

45 148 João Zenha Madugym Ginásio Senior Masculino 01:00:05 +29:44 06:01

46 149 Pedro Gomes Madugym Ginásio Senior Masculino 01:00:30 +30:10 06:03

47 158 Rui Jorge de Jesus Queirós Manguelas - Run/Walk TEAM Senior Masculino 01:02:15 +31:54 06:14
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48 194 Filipe Dias Trilhados Senior Masculino 01:02:58 +32:37 06:18

49 26 Emanuel Damiao Corredores de Rua Senior Masculino 01:08:02 +37:42 06:48

50 95 Carlos Teixeira I9 automoveis Team Senior Masculino 01:08:17 +37:57 06:50

Veterana F40
1 48 Olga gomes Fiães SC Veterana F40 47:06 +16:45 04:43

2 118 Rosa Lídia Camarinha da Silva Individual Veterana F40 48:41 +18:20 04:52

3 52 Deolinda Ferreira G. D. Ronda Veterana F40 49:09 +18:48 04:55

4 49 Sílvia Baptista Fiães SC Veterana F40 49:22 +19:01 04:56

5 71 Mónica Oliveira GEOCROSSTRAIL ESCARIZ Veterana F40 49:39 +19:18 04:58

6 117 Marlene Ribeiro Individual Veterana F40 50:30 +20:09 05:03

7 115 Armenia Celeste Silva Basto RIbeiro Individual Veterana F40 52:06 +21:45 05:13

8 81 Anabela Sousa Grupo de Corrida de Argoncilhe Veterana F40 57:29 +27:08 05:45

9 150 Gabriela Silva Madugym Ginásio Veterana F40 01:00:31 +30:10 06:03

10 114 Andreia Susana Pinho Ruela Individual Veterana F40 01:00:51 +30:31 06:05

11 72 Paula Almeida GEOCROSSTRAIL ESCARIZ Veterana F40 01:02:16 +31:56 06:14

Veterana F50

1 140 MATILDE BAPTISTA JAM - Juventude Atlética 
Mozelense

Veterana F50 42:27 +12:06 04:15

2 7 Helena mourão ACR SRA Do Desterro-Napo Veterana F50 42:41 +12:20 04:16

3 50 Fatima Pais Fiães SC Veterana F50 46:57 +16:36 04:42

4 160 Rosa Pinto Nascidos para Correr Veterana F50 47:45 +17:25 04:47

5 159 Armanda Pinto Nascidos para Correr Veterana F50 49:56 +19:35 05:00

6 119 Deolinda Rosa Silva Individual Veterana F50 50:39 +20:18 05:04

7 32 Zélia Silva Fiães Running Veterana F50 51:26 +21:05 05:09

8 139 MARINHA BAPTISTA JAM - Juventude Atlética 
Mozelense

Veterana F50 55:07 +24:47 05:31

9 120 Teresa Costa Individual Veterana F50 59:02 +28:41 05:54

10 207 Maria Alzira Vilar Ferreira Fiães Running Veterana F50 01:00:30 +30:09 06:03

11 185 Gilda Cunha TrepaTrilhos Trail Team Veterana F50 01:11:50 +41:29 07:11

Veterano M40
1 51 Vítor Santos Fiães SC Veterano M40 31:35 +01:14 03:10

2 162 Fernando LIma Núcleo de Atletismo de Cucujães Veterano M40 32:16 +01:55 03:14

3 161 Norberto Silva Norberto Silva Veterano M40 32:51 +02:30 03:17

4 82 Bruno Tavares Grupo de Corrida de Argoncilhe Veterano M40 41:26 +11:05 04:09

5 121 Jorge silva Individual Veterano M40 41:47 +11:27 04:11

6 152 Pedro Santos Madugym Ginásio Veterano M40 42:10 +11:50 04:13

7 9 Alcino Ferreira Santos Árbitros Running Veterano M40 42:30 +12:10 04:15

8 85 MIGUEL FILIPE SOARES DOS 
SANTOS

Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Veterano M40 42:50 +12:29 04:17

9 126 Rui Alves Individual Veterano M40 43:23 +13:02 04:20

Official Timekeeper:  Lap2Go 3 / 5 generate 25-Apr-2018 12:28

Prova Principal

III Ulfilanis Run
Fiães

25-April-2018

OFFICIAL RESULT

10 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



10 122 Luis Gomes Individual Veterano M40 43:45 +13:24 04:23

11 166 Victor Manuel Nunes Pinto Os Mosqueteiros Veterano M40 43:46 +13:25 04:23

12 74 Ricardo Godinho GEOCROSSTRAIL ESCARIZ Veterano M40 44:27 +14:07 04:27

13 151 Jorge Santos Madugym Ginásio Veterano M40 44:45 +14:24 04:29

14 196 Miguel Ferreira Trilhados Veterano M40 47:16 +16:55 04:44

15 19 Víctor António da Costa e Sousa CINCA - Companhia Industrial de 
Cerâmica, S.A.

Veterano M40 50:13 +19:53 05:01

16 171 André Tavares Real chapéus Veterano M40 50:28 +20:07 05:03

17 34 Joaquim Fiães Running Veterano M40 51:49 +21:29 05:11

18 127 Rui Familiar Individual Veterano M40 51:55 +21:34 05:12

19 75 Rui Moreira GEOCROSSTRAIL ESCARIZ Veterano M40 52:28 +22:07 05:15

20 98 Telmo Oliveira I9 automoveis Team Veterano M40 52:50 +22:29 05:17

21 125 Marco Couto Individual Veterano M40 54:32 +24:11 05:27

22 165 Paulo Silva Os Mosqueteiros Veterano M40 54:52 +24:31 05:29

23 97 Hugo Sá I9 automoveis Team Veterano M40 55:11 +24:50 05:31

24 123 Manuel joaquim faria da silva Individual Veterano M40 58:18 +27:57 05:50

25 33 alfredo amadeu pereira Fiães Running Veterano M40 01:00:21 +30:00 06:02

26 83 Jorge Vaz Grupo de Corrida de Argoncilhe Veterano M40 01:01:37 +31:16 06:10

Veterano M45
1 24 António Silva Clube Independente de Argoncilhe Veterano M45 33:09 +02:49 03:19

2 163 José Silva Núcleo de Atletismo de Cucujães Veterano M45 33:52 +03:31 03:23

3 132 Orlando Valente Individual Veterano M45 39:06 +08:45 03:55

4 41 Manuel Ferreira Fiães SC Veterano M45 39:42 +09:21 03:58

5 20 Carlos Alberto da Silva Cardoso CINCA - Companhia Industrial de 
Cerâmica, S.A.

Veterano M45 39:54 +09:33 03:59

6 133 PAULO PIMENTA Individual Veterano M45 41:39 +11:18 04:10

7 167 Sérgio Gomes Peraltafil running Veterano M45 42:40 +12:20 04:16

8 154 Luis Morais Madugym Ginásio Veterano M45 43:01 +12:41 04:18

9 35 MARCELO FERNANDES Fiães Running Veterano M45 44:35 +14:14 04:28

10 76 Vitor Moreira GEOCROSSTRAIL ESCARIZ Veterano M45 44:37 +14:16 04:28

11 131 jose carlos oliveira nunes Individual Veterano M45 46:15 +15:54 04:38

12 153 Agostinho Alves Madugym Ginásio Veterano M45 48:01 +17:40 04:48

13 141 JOSÉ PINTO JAM - Juventude Atlética 
Mozelense

Veterano M45 49:53 +19:32 04:59

14 186 Cunha e Silva TrepaTrilhos Trail Team Veterano M45 52:25 +22:04 05:15

15 128 António Manuel dos Santos Couto Individual Veterano M45 01:02:00 +31:39 06:12

16 130 José alberto vieira de sousa Individual Veterano M45 01:05:16 +34:56 06:32

17 187 José Oliveira TrepaTrilhos Trail Team Veterano M45 01:11:50 +41:29 07:11

18 188 Pedro Sousa TrepaTrilhos Trail Team Veterano M45 01:11:50 +41:29 07:11

Veterano M50

1 87 ANTÓNIO JOAQUIM SOARES 
FERNANDES

Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Veterano M50 30:55 +00:34 03:06
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2 88 MANUEL FERNANDO SOARES 
FERREIRA

Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Veterano M50 32:51 +02:30 03:17

3 136 Mário Silva Individual Veterano M50 33:21 +03:00 03:20

4 22 JOÃO PAULO RODRIGUES CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR Veterano M50 38:27 +08:06 03:51

5 168 Leonel Silva Peraltafil running Veterano M50 42:20 +11:59 04:14

6 169 Luís Silva Peraltafil running Veterano M50 42:41 +12:20 04:16

7 38 Rui Santos ARAS Fiães Running Veterano M50 43:04 +12:43 04:18

8 134 Baltazar Ferreira Individual Veterano M50 46:14 +15:53 04:37

9 135 Jose Pereira Individual Veterano M50 47:26 +17:06 04:45

10 36 Americo Pinto Fiães Running Veterano M50 52:53 +22:32 05:17

11 94 Paulo Pais HMC Sports Veterano M50 53:12 +22:52 05:19

12 37 Joaquim jose ferreira dos santos Fiães Running Veterano M50 56:32 +26:12 05:39

13 189 Abílio Costa TrepaTrilhos Trail Team Veterano M50 01:03:14 +32:53 06:19

Veterano M55

1 89 BENJAMIM DO CARMO SOARES Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Veterano M55 35:05 +04:45 03:31

2 206 José Cabral Sporting Clube de Espinho/António 
Leitão

Veterano M55 35:51 +05:31 03:35

3 155 Manuel Andé Silva Madugym Ginásio Veterano M55 42:06 +11:45 04:13

4 11 Fernando Ramalho Árbitros Running Veterano M55 45:38 +15:17 04:34

5 191 António Loureiro TrepaTrilhos Trail Team Veterano M55 48:57 +18:36 04:54

Veterano M60

1 180 PEDRO TERRA
S.S.T.S.J.M. Serviços Sociais do 
Pessoal do Município de S. João 
da Madeira

Veterano M60 34:05 +03:45 03:25

2 137 Manuel Dourado Individual Veterano M60 35:11 +04:51 03:31

3 15 Jose Monteiro Bairro de Carcavelos Synergie Veterano M60 35:26 +05:05 03:33

4 90 DAVID DA SILVA FERNANDES Grupo Desportivo e Cultural de 
Guilhovai

Veterano M60 38:29 +08:09 03:51

5 16 José Silva Caldas S. Jorge Sport Clube Veterano M60 38:43 +08:23 03:52

6 23 joaquim costa CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR Veterano M60 38:58 +08:37 03:54

7 39 Jose Falcão Fiães Running Veterano M60 50:13 +19:52 05:01

8 17 Ramiro Monteiro Caldas S. Jorge Sport Clube Veterano M60 52:43 +22:22 05:16

9 156 Francisco Martins Madugym Ginásio Veterano M60 01:07:08 +36:47 06:43
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RANK TEAM DESCRIPTION POINTS

1 GRUPO DESPORTIVO E CULTURAL DE GUILHOVAI 3 + 5 + 9 17

2 FIÃES SC 4 + 7 + 20 31

3 RIPOLINS GRIJÓ A CORRER 24 + 45 + 55 124

4 MADUGYM GINÁSIO 43 + 44 + 53 140

5 PERALTAFIL RUNNING 46 + 50 + 51 147

6 TRILHADOS 35 + 41 + 71 147

7 FIÃES RUNNING 34 + 54 + 60 148

8 GRUPO DE CORRIDA DE ARGONCILHE 38 + 47 + 68 153

9 GEOCROSSTRAIL ESCARIZ 59 + 61 + 64 184

10 OS MOSQUETEIROS 58 + 99 + 102 259

11 I9 AUTOMOVEIS TEAM 70 + 94 + 103 267

12 TREPATRILHOS TRAIL TEAM 78 + 88 + 118 284

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 25-Apr-2018 12:19

COLETIVO - MASCULINO

III Ulfilanis Run
Fiães

25-April-2018

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING - LAP2GO - TIMING SOLUTION



RANK TEAM DESCRIPTION POINTS

1 FIÃES SC 4 + 5 + 11 20

2 GEOCROSSTRAIL ESCARIZ 6 + 13 + 14 33

3 MADUGYM GINÁSIO 29 + 31 + 33 93

4 FIÃES RUNNING 20 + 32 + 43 95
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